ПРОТОКОЛ № 05-14

заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  16 июля 2014 года  в 10 часов 30 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

И.о. Председателя Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Гаранина Александра Андреевна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Гаранину А.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Гаранину А.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Новострой», ООО «Офрис», ООО ПК «Спецэлектромонтаж», ООО ПКФ «Теплый дом», ООО ПМК «Электра», ООО «Приморавтоматика», ООО «Приморский холдинг», ООО «Примстройлюкс», ООО «Промтехнологии», ООО ПСК «Импульс».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Новострой».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 18 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Семкину В.Ф., Безбородова В.П., Масленникова М.Н.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Офрис».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 19 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

- вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Зубарева А.В., Олейник И.О., Пономаренко Н.М., Романенко Н.М., Шипицину И.А., Щербакова В.А., Тыщенко А.Б.

· копию договора страхования на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО ПК «Спецэлектромонтаж».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 20 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Сергеева О.В., Табакина В.Ф.,Кольцова А.В.

· копию договора страхования на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО ПКФ «Теплый дом».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 21 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов; копию диплома на Смирнову Ю.В.

· копию удостоверения повышения квалификации на Стефашина Ю.В., Вильхового М.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО ПМК «Электра».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 22 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копии удостоверений повышения квалификации на Матвеева В.А., Жилкова Ю.М., Кобыща В.Ф., Матковского Е.Г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Приморавтоматика».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 23 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Ключника М.В.

· копию договора страхования на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Приморский холдинг».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 24 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Никульшина К.Н., Семкину В.Ф., Токарик А.А., Попова Ю.В., Сигинур Н.Ф.

· копию договора страхования на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Примстройлюкс».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 25 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копии удостоверений повышения квалификации на Литвинцева М.П., Волохатюк О.Г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Промтехнологии».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 26 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов; копию диплома на Куликову Г.И.

· копию удостоверения повышения квалификации на Демину В.А., Демьяненко Т.Ф., Кулакову Т.М., Куликову Г.И.

· копию договора страхования на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По десятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО ПСК «Импульс».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 27 от 11.07.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 4 августа 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Баина В.Я.

· копию договора страхования на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

И.о. Председателя дисциплинарного комитета                                                   К.С. Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       А.А. Гаранина